1 Così nel ms.

113

1307, marzo 23, Famagosta.

Filippo de Sancto Syro, genovese, borghese di Famagosta, 
dichiara a Gianotto Rubeus, genovese, di aver da lui acquistato
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una partita dì grano p er la quale pagherà 4.000 bisonti bianchi 
entro il primo di settembre.

In nomine Domini, amen. Ego Philipus de Sancto Syro 
Ianuensis burgensis Famagoste confiteor et publice recognosco 
tibi Ianoto Rubeo Ianuensi me em issel, habuisse et recepisse 
a te tantum furmentum tuum. Renuncians et cetera; prò cuius 
precio promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo  
certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meura certum  nun- 
cium 2, bisancios albos de Cipro quatuormilia de Cipro; quos 
igitur bisancios quatuormilia supradictos vel totidem prò ipsis 
eiusdem monete promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi 
sive tuo certo nuncio per m e vel meum nuncium, hinc ad lcalen- 
das septembris proxime venturas, finita solucione. Alioquin et 
cetera; ratis et cetera, prò quibus et ce te ra 3. Renuncians in 
predictis privilegio fori et ce te ra 3. Actum Famagoste, ad dictam  
stacionem, die X X III  marcii. Presentibus testibus: Idhane de 
Porta Nova, Lanfranco Galiciano et Iacobo de Sexto filio quon
dam Ansermi, omnibus Ianuensibus.

F.] [F .

1 emisse: aggiunto in sopralinea, 2 Segue, depennato: Iibras 
3 Segue spazio bianco fino al termine della riga.

114

1307, marzo 23, [ Famagosta].

Antonio de Vulturo, genovese, figlio del fu  Nicola Molina- 
rius, genovese, dichiara a Giacomino Guirardus dì Ventimiglia  
di aver da lui ricevuto in mutuo  gratis et amore 10 lire geno- 
gine, che restituirà entro il 15 di maggio .

[f. 30 a ] In nomine Domini, amen. Ego Anthonius de Vul
turo Ianuensis, filius quondam Nicolai Molinarii Ianuensis,
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confiteor tibi Iacobino Guirardo de Vinctimilio Ianuensi, me 
habuisse et recepisse a te mutuo gratis et am o re1 libras decem  
ianuinorum. Renuncians et cetera; quas libras decem vel toti- 
dem pro ipsis eiusdem monete prom itto et convenio tibi dare 
et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere  
per meum certum nuncium, hinc ad medium mensem madii 
proxime venturum. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro qui- 
bus et cetera; et ante dictum terminum si ante lanuam apli- 
cueris sive tuus certus nuncius aplicuerit. Alioquin et cetera; 
ratis et cetera; pro quibus et cetera. Actum ad dictam stacio- 
nem, die X X III  marcii. Presentibus testibus: Iohane calegario 
de Vulturo, Thomaxolo de Sancto Petro, Andrea de Porta de 
lanua, Iohanino de Portuvenere filio Lanzarini calegarii.

[F . F .]

1 Segue, depennato: bisancios

115

1307, marzo 23, [ Famagosta].

Nicola de Magnerri, genovese, dichiara a Nicola Cavarrun- 
chus, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto una somma, 
p er la quale darà, a titolo di cambio, 60 bisanti entro 8 giorni 
dall’approdo a Rodi della galera di Edoardo  Zacarías, o 6 soldi 
a bisante.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus de Magnerri Ia- 
nuensis 1 confiteor tibi Nicolao Cavarruncho civi Ianue me ha
buisse et recepisse a te tantam de tua moneta. Renuncians et 
cetera; unde et pro qua, nomine cambii, prom itto et convenio 
tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi 
facere per meum certum  nuncium, bisancios albos de Cipro 
sexaginta infra dies octo tunc proxime venturos, postquam ga
lea Odoardi Zacarie, que nunc est in portu Famagoste, et que
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fuit Hospitalis et quam dictum Hospitale emit a Berthono Sa- 
gonense, et que ire debet recto tram icte, viatico non mutato, ad 
diem ad Rodum aplicuerit in dicto loco Rodo quo ire debet 
presencialiter, eunte vero dicta peccunie quantitate ad risicum  
et fortunam diete galee vel maioris partis rerum ipsius. E t si 
tibi non solvero ad dictum terminum dictum debitum ut supra, 
promitto et convenio tibi per pactum dare et solvere tibi sive 
tuo certo nuncio per me vel meum nuncium, solidos sex ex 
dictis bisanciis pro quolibet dicto bisancio tunc presencialiter 
in dicto loco Rodi, usque integram solucionem et satisfacionem  
dictorum bisanciorum ad dictam racionem. Que omnia et sin
gula supradicta prom itto et convenio tibi accendere, compiere 
et observare e t cetera. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro 
quibus et cetera. Actum ad stacionem predictam, die X X III  
marcii. Presentibus testibus: Petro Pelleterio Ianuense, et No
lasco de Nigro, omnibus Ianuensibus.

F.] [F .

1 Segue, depennato: filius

116

1307, marzo 23, [ Famagosta].

Nicola Cavarrunchus, cittadino genovese, nomina procura
tore Nicola de Mari, genovese, borghese di Famagosta, p er  ri
scuotere tutto ciò che gli spetta.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Cavarrunchus civis 
Ianue facio meum procuratorem  et loco mei pono Nicolaum de 
Mari Ianuensem, burgenssem Famagoste, presenterei et sponte 
suscipientem generaliter ad petendum, exigendum, recipiendum  
et recuperandum quicquid et quantum a quaconque et cetera, 
et ad finem, liberacionem et quietacionem faciendum, et ad 
unum procuratorem  vel plures substituendum et demom et
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cetera *. Dans et cetera l; promittens et cetera, sub obligacione 
omnium bonorum presencium et futurorum. Actum ad stacio- 
n em 2 Petri Pelleterii de Famagosta, Ianuensis, die X X III  m ar
cii. Presentes testes3.

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga. 2 Segue, de
pennato: N<icolai> 3 Documento incompleto.

117

s. d.

I  fratelli Giacomo e M anfredo  de Turcha, genovesi, dichia
rano a Sim one Raynerius, fiorentino, di aver da lui ricevuto 
una somma p er la quale daranno, a titolo di cambio, 1.320 bi
sonti bianchi al ritorno del proprio legno  « San Nicola » e dan
no in garanzia il legno.

II documento, benché completo, è senza data.

[f. 30 b ] In nomine Domini, amen. Nos Iacobus et Manfre- 
dus fratres de Turcha cdves Ianue, quisque nostrum insoli- 
dum, confitemur tibi Symoni Raynerio de Florencia nos ha- 
buisse et recepisse a te tantam tuam monetam bonam et expen- 
dibilem. Renuncians e t cetera; unde et pro qua nomine cambii 
quisque nostrum insolidum promittimus et convenimus tibi 
dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi fa- 
cere per meum certum  nuncium, bisancios albos mille trescen- 
tos viginti et hoc in redditu quem primo fecerìt lignum nostrum, 
vocatum Sanctus Nicolaus, quod nunc est in portu Famagoste, 
de loco ad quod insimul ordinavimus seu ire debet quo est 
iturus recto tram icte, viatico non mutato, et quod discedere 
debet de Fam agosta pro dicto viatico faciendo, hinc ad dies 
X IIII  proxime venturos; quod lignum ex inde de lieto loco or
dinato per nos recedere debet proveniendo apud locum pre- 
dictum Famagoste, infra dies octo tunc proxime venturos, post-
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quam lignum ibi in dicto loco ordinato aplicuerit, eunte vero et 
reddeunte dicta peccunie quantitate ad risicum et fortunam  
dicti vel maioris partis rerum ipsius ligni. Alioquin et cetera; 
ratis et cetera; pro quibus et cetera; et ex nunc pro securitate 
et firmitate tua occasione dicti debiti tibi damus et concedimus 
ultra tibi in pignore navim nostram  cum sarcia et apparatu  
ipsius, que est in portu Famagoste apud turrim  loci eiusdem, 
vocata Sanctus Nicolaus, et ultra omnia mercimonia que ibi in 
dieta nave onerabuntur, et ut supra adfirmatum et statutum  est 
inter dictas partes, de voluntate earum. Renunciantes in pre- 
dictis iuri solidi, beneficio nove et veteris constitucionis de 
duobus reis, epistole divi Adriani et omni iuri, hoc acto ut 
quisque nostrum insolidum de predictis teneatur, et privillegio 
fori et cetera. Actum Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii 
Ianuensis. Presentibus testibus: Symone de Raynaldo Pisano, 
Ianoto Rubeo et Philipo de Sancto Syro, omnibus Ianuensibus.

CF. F .] [F . F .]

118

s. d.

Edoardo  Zacarías, cittadino genovese, si riconosce debito
re di Andrea Em briacus, cittadino genovese, p er la fideiussione 
di 480 bisanti, prestata a nom e suo a Nicola de Magnerri.

Il documento, benché completo, è senza data.

In nomine Domini, amen. Ego Odoardus Zacarías civis Ianue 
confiteor tibi Andree Embriaco civi Ianue, quod tu meis preci- 
bus et mandato, intercesisti e t te et tua solempniter obligasti 
versus Nicolaum de Magnerri Ianuensem, quantum pro bisan- 
ciis quadringentis octuaginta albis, de quibus dicimus esse instru
mentum publicum manu Iohanini de Rocha notarii M 0 CCC0 V II °, 
cum aliter pro me non intercessisses de predictis nisi tibi pro-
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mitterem et me et mea solempniter ad infrascripta obligarem, 
prom itto et convenio tibi dare e t restituere tibi in peccunia nu
m erata, in tuo libitu et volúntate, omne dampnum, interesse et 
expensas que et quas propterea esses passus e t te e t tua in- 
dempnem sive indempnia de predictis omnibus conservare, sub 
pena dupli de quanto et quociens foret contrafactum  et refectio- 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum  si
ve factarum, et obligacione omnium bonorum meorum presen- 
cium et futurorum; ratis et cetera. Actum Famagoste, ad stacio- 
nem Petri Pelleterii Ianuensis. Testes: Iacobus Custulerius la« 
nuensis, Beraardus de Sauro, filius Iohanis de Clavaro, e t  Gui- 
rardus censsarius Pisanus.

119

1307, marzo 23, Famagosta.

Giovanni Dirbechus di Ventimiglia, genovese, dichiara a 
Nicola Mussus di Ventimiglia, del fu  Guglielmo, di aver da lui 
ricevuto in mutuo 5  lire genovine, che restituirà entro due mesi.

[f. 31 a ]  In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Dirbechus 
de Vinctimilio Ianuensis confiteor tibi Nicolao Musso de Vincti- 
milio, filio quondam Guillielmi Mussi de Vinctimilio, me ha- 
buisse et recepisse a  te mutuo gratis et amore libras quinqué 
ianuinorum. Renuncians et cetera. Quas igitur libras quinqué 
vel totidem pro ipsis eiusdem monete promitto et convenio tibi 
dare et solvere, t ib i1 sive tuo certo  nuncio, per me vel meum  
nuncium hinc ad menses duos proxime venturos. E t si tibi vel 
tuo certo nuncio non solvero ut supra ad dictum  terminum, de 
meo mandato et volúntate est quod consequaris de dicto debito 
solucionem de dicto debito in bonis meis habitis et habendis, 
quocicius fuerit ibi in Vinctimilio sive tuus nuncius non obstan
te et cetera; alioquin et cetera; ratis e t cetera; pro quibus et 
cetera. Actum Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii Ianuen-
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sis, die X X III  marcii. Presentibus testibus: Iacobo de Custele- 
rio, Bernardo de Sauro, filio Iohanis de Clavaro, et Guirardo 
Pisano de Clavaro Ianuense.

[F . F .]

1 Segue, ripetuto: tibi

120

1307, marzo 23, Famagosta.

Adriano Pignatarius, cittadino genovese, fa donazione post 
mortem di tutti i suoi beni di Genova al notaio sottoscritto, 
che agisce a nom e di Leone Pignatarius, fratello di Adriano.

In nomine Domini, amen. Adrianus Pignatarius civis Ianue, 
non vi neque dolo sed ex certa sciencia et sua bona gratuita vo
lúntate, in presencia mei publici notarii infrascripti et testium  
infrascriptorum ad hoc vocatorum, donacionem causa mortis 
fa d t michi notario publico infrascripto, stipulanti e t recipienti 
hanc stipulacionem et donacionem nomine et vice Leonis Pi- 
gnatarii fratris dicti Adriani, de toto suo dicti Adriani mobile et 
immobile privato et manifesto, quod habet in Ianua et di- 
strictu, et omnibus aliis locis, et quod pervenire possit eidem 
Adriano, occasione alicuius successionis seu hereditatis, -seu 
quaconque alia occasione vel causa, sub tali pacto et condidone 
videlicet quod predicta omnia bona mea habere debeat et esse 
debeant et sint sua dicti Leonis post decessum meum sive dicti 
Adriani, si decederet absque testamento, non obstante condi
cione alicuius persone. Quam vero donadonem causa mortis 
u t supra prom ittit habere et tenere ratam  et firmam et omnia 
et singula supradicta rata et firma. Alioquin et cetera; pro qui- 
bus et cetera, et predicta facta sunt ad suum dicti Adriani re
pellimi. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die X X III  
marcii. Presentibus testibus: Nicolao de Mari, Symone Bianco
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de Arenzano et Loremgo Bosco de Arenzano, omnibus Ianuensi- 
bus. Renuncians eciam  dictus Adrianus omni excepoioni et 
deceptioni et omni legum et capitulorum auxilio quibus contra 
predicta venire possent, salva tarnen condieione predicta.

121

1307, marzo 23, Famagosta.

Adriano Pignatarius, cittadino genovese, nomina procura
tore il fratello Leone p er riscuotere tutto ciò che gli spetta e, 
in particolare, il com penso p er i danni arrecatigli dagli ufficiali 
del re di Gerusalemme e di Cipro.

[f. 31 b ] In nomine Domini, amen. Ego Adrianus Pignatarius, 
civis Ianue, facio, constituo et ordino meura certum nunoium 
et legittimum procuratorem  et loco mei pono Leonem Pignata- 
rium fratrem  meum, absentem tanquam presentem, generaliter 
ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum pro 
me et meo nomine omne id et totum quod habere et recipere 
debeo seu possum vel potero in futurum in iudicio et extra  et 
sub quolibet magistratu a quaconque persona, collegio et uni- 
versitate quaconque ex causa, et specialiter id totum quod abla- 
tum fuit michi a  domino Rege Ierusalem et Cypri sive officia- 
riis eiusdem, et ad vocandum se quietum et solutum de eo quod 
receperit et ad transsigendum et paciscendum et ad emendum, 
vendendum, cambiendum, implicandum et ad promittendum  
pro me et meo nomine de evictione sive deffensìone, et ad me 
et mea obligandum cum omni solempnitate iuris, et ad mitten- 
dum et ad portandum ad meum risicum et fortunam et ad unum 
procuratorem  vel plures substituendum et demom et cetera; 
dans et cetera; promittens sub obligacione omnium bonorum  
meorum presencium et futurorum. Actum Famagoste, ad sta- 
cionem Petri Pelleterii Ianuensis, die X X III  marcii. Presenti- 
bus testibus: Nicolao de Mari et Petro Pelleterio Ianuensibus 
omnibus.
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122

1307, märzo 23, Famagosta.

Adriano Pignatarius, cittadino genovese, rilascia quietanza 
a Benedetto  Gambonus p er le som m e dovutegli.

In nomine Domini, amen. Ego Adrianus Pignatarius civis 
Ianue confiteor tibi. Benedicto Gambono civi Ianue me habudsse 
et recepisse a te integram racionem, solucionem et satisfacio- 
nem eius tocius quod habuisses facere mecum, et quod a te pe- 
tere possem hinc retro usque diem hodiemum, et quod obliga- 
tus esses michi ex quoconque modo et ex quaconque causa que 
dici vel excogitari possit. Renuncians et cetera. Quare prom itto  
et convenio tibi quod in perpetuum in iudicio vel extra occa
sione alicuius debiti, promissionis vel obligacionis, seu in ali- 
quo ex predictis, nullam contra te seu heredes tuos vel bona 
tua faciam peticionem seu requisicionem, seu actio vel questio 
movebitur per me vel heredes meos seu per aliquem habentem  
causam a me, sub pena et cetera; faciens tibi heredibus tuis 
finem et omnimodam remissionem et pactum de ulterius non 
petendo aliquid de omnibus et singulis supradictis, ita tamen 
quod liberacio et absolucio tibi contingat. Volens et iubens 
omnia instrumenta, scedas et scripturas per te michi facta seu 
factas esse cassa et irrita et nullius momenti et valoris e t ce
te r a 1. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die X X III  m ar
cii. Presentibus testibus: Bartholomeo de Furneto et Raffo Vi
vendo, omnibus Ianuensibus.

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga.

123

1307, marzo 23, Famagosta.

Nicola Cavarrunchus, cittadino genovese, dichiara a Ugo
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lino de Griraaldis di aver da lui acquistato una partita di merce, 
p er la quale pagherà 26 lire genovine, entro un anno.

[f. 32 a ] In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Cavarrun- 
chus civis Ianue confiteor tibi Ugolino de Grimaldis me emisse, 
habuisse e t recepisse a te tot de tuis rebus. Renuncians et ce- 
tera; prò quarum precio promitto et convenio tibi dare et sol
vere tibi sive tuo certo nuncio seu dari aut solvi facere per meum  
certum  nuncium, libras viginti sex ianuinorum, hinc ad annum 
unum proxime venturum. Alioquin et cetera; ratis et cetera; 
prò quibus et cetera; renuncians in predictis privilegio fori ita 
quod posses me et mea ubique convenire et sub quolibet magi- 
stratu. Actum Famagoste, die X X III  marcii. Presentibus testi- 
bus Conrado Em briaco et Paschale de Coronato, omnibus 
Ianuensibus et hic vocatis.

[F- F.3

1 Segue, depennato: Petro Pelleterio et Nicolao sartore, omnibus 
Ianuensibus

124

1307, marzo 23, Famagosta.

Edoardo  Zacarías, cittadino genovese, dichiara ad Adriano 
Pignatarius, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto una som
ma, p er  la quale darà, a titolo di cambio, 180 bisonti bianchi 
entro 8 giorni dall’approdo a Rodi della propria galera.

In nomine Domini, amen. Ego Odoardus Zacarías civis Ianue 
confiteor tibi Adriano Pignatario civi Ianue me habuisse et 
recepisse a  te tantam  tuam monetam bonam et expendibilem. 
Renuncians et cetera; unde et pro qua, nomine cambii sive ven- 
dicionis, prom itto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo 
certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum nun-
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cium, bisancios albos de Cipro centum octuaginta1 vel vali- 
mentum ipsorum illinc ad octo dies tunc proxime venturos, 
postquam galea mea que nunc est in portu Famagoste aplicue- 
rit ad Rodum. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re
fezione omnium dampnorum et expensarum propterea facto- 
rum sive factarum  tibi stipulanti dare e t restiùuere prom itto; 
ratis et cetera; eundo ad dictum locum de Rodo recto tram icte 
viatico non mutato, eunte vero dicta peccunie quantitate ad 
risicum et fortunam diete galee vel maioris partis rerum ipsius. 
Actum Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die 
X X III marcii. Testes: Precivalis Caparragia, Berthonus Morus 
de Vinctimilio et Nicolaus sartor Ianuensis.

F .] [F .

1 Segue, depennato: et hoc

125

1307, marzo 23, Famagosta.

Nicola de M agnerò, cittadino genovese, dichiara a Perei- 
valle . . . che agisce a nom e di Filippo  Blancus, genovese, di 
aver da lui ricevuto 210 bisanti bianchi che restituirà a richie
sta.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus de M agnerò civis 
Ianue confiteor tibi Precivali *, stipulanti e t recipienti hanc con- 
fessionem et stipulacionem nomine Philipi Blanci Ianuensis, 
me habuisse et recepisse a dicto Philipo bisancios albos ducen- 
tos decem. Renuncians et cetera; quos bisancios albos ducentos 
decem vel totidem pro ipsis eiusdem monete promitto et con
venio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, per me vel 
meum nuncium, quandoconque volueris e t ubiconque volueris, 
in tuo libitu et volúntate sub pena et cetera. Actum Famagoste,

—  194 —

ad stacionem 2 Petri Pelleterii predicti, die X X III  marcii. Pre- 
sentibus testibus: dicto Petro et rnagistro Nicolao sartore Ia- 
nuense, habitatore Famagoste.

[F . F .]

1 Manca il cognome. 2 Segue, depennato: Berthochii

126

1307, marzo 25, Famagosta.

Giacomino de Mari, cittadino genovese, figlio di Lanfranco, 
nomina procuratore Antonio Arcantus, cittadino genovese, p er  
riscuotere lo zucchero dovutogli dalla contessa di Giaffa e pa
garne il prezzo.

[f. 32 b ] In nomine Domini, amen. Ego Iacobinus de Mari 
civis Ianue, filius Lanfranci de Mari, facio, constituo e t ordino 
meum certum nuncium et procuratorem  et loco mei pono An- 
thonium Arcantum civem Ianue, licet absentem tanquam pre
sentem, ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum  
pro me et meo nomine totum illud zucarum quod habere et 
recipere debeo a domina Contessa de Iaffa, et quod dico scrip
tum fuisse ad Nicosiam ante auditorem, et ad solvendum pro 
me et meo nomine omne id et totum quod ascendet dictum  
zucarum, et ad me et mea obligandum cum omni solempnitate 
iuris super predictis, et ad quitandum et finem et liberacionem  
faciendum et demom et cetera; dans et cetera; promittens et 
cetera; sub obligacione omnium bonorum meorum presentium  
et futurorum. Dans et cetera; promittens michi notario infra- 
scripto stipulanti et recipienti nomine et vice cuius vel quorum  
interest vel intererit habere et tenere ratum, gratum et firmum  
quicquid et quantum et cetera; sub obligacione omnium bono
rum meorum presencium et futurorum. Actum Famagoste, ad
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stacionem dicti Petri, die X X V  marcii. Presentibus testibus: 
Thoma Bechignono et Billano de Grimaldis, omnibus Ianuensi- 
bus.

127

1307, marzo 28, Famagosta.

Francesco  Ventus, cittadino genovese, dichiara a Ottobono 
de Volta, cittadino genovese, di aver da luì ricevuto una somma  
in bisanti bianchi, p er la quale darà, a titolo di cambio, 11 lire 
genovine, a richiesta, dopo l’approdo a Genova della galera di 
Amicetto de Volta « San Bartolomeo ».

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus Ventus civis Ianue 
confiteor tibi Octobono de Volta civi Ian u e1 me habuisse et re
cepisse a te tot de tuis bisanciis albis de Cypro. Renuncians et 
cetera; unde et pro quibus, nomine cambii, prom itto et conve
nio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, per m e vel 
meum nuncium, libras undecim ianuinorum et hoc in Ianua, 
ad voluntatem tuam et quando de tua sive tui nuncii processerit 
volúntate, et hoc sub pena dupli diete quantitatis cum refezio 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum  sive 
factarum et obligacione omnium bonorum meorum presencium  
et futurorum, eunte vero dieta peccunie quantitate ad risicum  
et fortunam galee Amiceti de Volta civis Ianue, vocate Sanctus 
Bartholomeus, que nunc est in portu Famagoste. Actum Fama- 
goste, ad stacionem Petri Pelleterii lanuensis, die X X V III m ar
cii. Presentibus testibus: Iacobino de Volta, Amiceto de Volta 
predicto et lordano de Vulturo omnibus Ianuensibus vocatis in 
predictis.

F .] IF.

1 Segue, ripetuto: civi Ianue

128

1307, marzo 31, [ FamagostaJ.

Filippo Blancus, cittadino genovese, dichiara a Francesco  
Codinus, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto in accomen- 
dacione 60 bisonti bianchi, alla metà del profitto, p er com m er
ciare dove vuole, con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Philipus Blancus civis Ianue 
confiteor tibi Francisco Codino civi Ianue me habuisse et re
cepisse a te in accomendacione bisancios albos sexaginta. Re- 
nuncians et cetera; cum quibus deo dante causa mercandi et lu- 
crandi ire debeo quo et cetera, ad medietatem lucri et cetera; 
habens potestatem ante tantum. In redditu vero et cetera; alio- 
quin et cetera; prò quibus et cetera. Die ultima marcii. Presen- 
tibus: Nicolao filio Astexani, Poiino de Panormo, filio Nicolai 
Favarolli de Sagona, Ianuensibus.

129

1307, aprile 1, Famagosta.

Lanfranco  Falamonica, cittadino genovese, rilascia quietan
za ad Ottobono de Volta, cittadino genovese, p er il pagamento  
di 45 lire genovine dovutegli da Andriolo de Volta e gli cede  
tutti i suoi diritti contro quest’ultimo.

[f. 33 a ] In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus Fala
monica civis Ianue confiteor tibi Octobono de Volta civi Ianue 
me habuisse et recepisse a te libras quadraginta quinque ianui- 
norum. Renuncians et cetera; quas michi dare tenetur Andrio- 
lus de Volta per instrumentum publicum scriptum manu Guil- 
lielmi Rubei notarii millesimo CCC °V I°, die XV  aprilis. Re-
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nuncians et cetera. Quare ante solucionem 1 michi factara a te 
tibi do, cedo et mando omnia iura, raciones et actiones reales 
et personales2, utiles directas et mixtas et reiperexecutorias que 
et quas habeo et michi competunt., vel competere possunt, seu 
unquam competierunt, contra dictum Andriolum et bona ipsius, 
quantum pro dictis libris quadraginta quinque ianuinorum, ita 
et cetera; constituens inde te procuratorem  et deffenssorem ut 
in rem tuam propriam. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro  
quibus et cetera; cuius pro nomine dicitur extra cartam , dictus 
Andriolus quondam Andree de Volta. Actum Famagoste, ad sta- 
cionem Petri Pelleterii, die prima aprilis. Testes: Paschalis Cas- 
sicius, Obertus Ismaelis, Andreas de Volta, filius quondam Ga- 
brielis de Volta, omnes Ianuenses.

F .] [F .

1 Segue, depennato: tibi f<actam > 2 Segue, depennato: de

130

1307, aprile 1, Famagosta.

Lanfranco  Falamonica, cittadino genovese, dichiara ad Ot- 
tobono de Volta, cittadino genovese, di aver da lui acquistato 
una partita di merci, p er la quale pagherà 17 lire genovine 6 
soldi e 8 denari, entro un anno.

In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus Falamonica civis 
Ianue confiteor tibi Octobono de Volta civi Ianue me emisse, 
habuisse et recepisse a te tot de tuis rebus. Renuncians et cete- 
ra ; unde et prò quarum precio, promitto et convenio tibi dare 
et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per meum certum nuncium, libras decem et septem et solidos 
sex et denarios octo ianuinorum, et hoc hinc ad annum unum 
proxime venturum. Alioquin et cetera; ratis et cetera; prò qui
bus et cetera. Ad dictam stacionem, die prima aprilis. Presen-
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tibus dictis testibus. 

[F . F .]

131

1307, aprite 4, Famagosta.

Manuele Scarlatinus di Savona, genovese, dichiara a Ma
nuele, figlio del fu  Nicola de Iardina di Savona, di aver da lui 
ricevuto in mutuo  gratis et amore 50 bisonti bianchi che resti
tuirà entro un m ese .

In nomine Domini, amen. Ego Manuel Scarlatinus de Sa- 
gona Ianuensis confiteor tibi Manueli filio Nicolai de Iardina 
de Sagona me habuisse et recepisse a  te mutuo gratis et amore 
bisancios albos quinquaginta de Cipro. Renuncians et cetera; quos 
bisancios supradictos vel totidem pro ipsis eiusdem monete 
promitto e t convenio tibi dare e t solvere tibi sive tuo certo  nun
cio, per me vel meum nuncium, hinc ad mensem unum proxime 
venturum. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro quibus et ce
tera; renuncians in predictis privilegio fori, ita quod ego et mea 
possint ubique conveniri et sub quolibe1 magistratu. Actum  
Famagoste, ad dictam stacionem, die quarta aprilis. Testes vo- 
cati et rogati: Precivalis Caparragia Ianuensis et Petrus Pelle1- 
terius predictus symiliter Ianuensis.

1 Cost nel ms.

132

1307, aprile 3, Famagosta.

Giacomo de Turcha, cittadino genovese, dichiara a, Giaco
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mino de Castello, genovese, e a Nicola B ranca di Messina, di 
aver da loro ricevuto p er  metà una somma, p er la quale darà, 
a titolo di cambio, 225 bisonti bianchi, entro 15 giorni dall’ap
prodo del proprio legno « San Nicola », con la garanzìa di Si- 
mone Raynaldus, fiorentino.

[f. 33 b ] In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Turcha 
civis Ianue confiteor vobis Iacobino de Castello de Ianua et 
Nicolao Brance de Messana, videlicet cuilibet vestrum prò me- 
dietate, < m e habuisse et recepisse a vobis >  tantam  de vestra 
moneta bona et expendibili. Renuncians et cetera; unde et prò 
qua, nomine cambii, promitto et convenio vobis dare et solvere 
et ce te ra 1 vobis sive vestro certo nuncio, per me vel meum nun- 
cium, bisancios albos ducentos viginti quinque, et hoc infra dies 
quindecim tunc proxime venturos, postquam lignum meum vo- 
catum Sanctus Nicolaus, quod nunc est in portu Famagoste, 
paratum presencialiter ire dante domino ad illud locum ad quod 
ordinavimus ire recto tram icte. Alioquin penam dupli diete 
quantitatis cum refectione omnium dampnorum et expensarum  
propterea factorum sive factarum  vobis stipulantibus dare et 
restituere prom itto2. Ratis et cetera; prò quibus accendendis 
et observandis universa mea bona habita et habenda vobis pi
gnori obligo. Insuper ego Symon Raynaldus de Florencia prò 
dicto Iacobo versus vos Iacobinum de Castello et Nicolam Bran- 
cam  de predictis omnibus accendendis, compleendis et obser
vandis principaliter intercedo et fideiubeo et me et m ea solemp- 
niter obligo de predictis omnibus accendendis et observandis. 
Renuncians et cetera, et sub obligacione omnium bonorum  
meorum presencium et futurorum, et me constituo proprium  
et principalem debìtorem et pagatorem de predictis omnibus; 
renuncians symiliter privilegio fori, ita quod ego et mea possint 
ubique conveniri et sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, 
ad stacionem dicti Petri Pelleterii Ianuensis, die tercia aprilis. 
Presentibus3

[F . F .] [F .

1 Segue, ripetuto: vobis dare et solvere 2 promitto: corretto su 
promittimus, depennato, 3 Documento incompleto.
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133

1307, aprile 5, [Fam agosta].

Guglielmo de Mari e Benedetto  Gambonus, genovesi, ven
dono a Giorgio Vetrarius, genovese, borghese di Famagosta, 150 
cantari di grana di cotone, p er il prezzo di 28 bisanti bianchi a 
cantaro. Rilasciano quietanza p er il pagamento di 50 cantari e 
devono riscuotere il saldo al prezzo di 30 bisanti a cantaro, 
entro un m ese e mezzo.

In nomine Domini, amen. Ego 1 Guillielmus de Mari, Bene- 
dictus Gambonus Ianuenses confitemur tibi Georgio Vetrario  
Ianuensi, burgensi Famagoste, nos tibi vendidisse cantaría cen
tum quinquaginta ad cantarium de Cipro grane cotoni de Syria, 
aut plus quinqué aut minus quinqué illius m onstre quam Imbui
sti a  nobis, precio bisanciorum alborum viginti octo, pro quoli- 
bet dicto cantario, de quibus cantariis centum quinquaginta es 
confessus ex nunc te habuisse et recepisse a  nobis cantaría  
quinquaginta. Renuncians et cetera, et nos confitemur tibi nos 
integre fore satisfactos a te de precio dictorum centum quin
quaginta cantariorum  grane cotoni. Renuncians et cetera. Resi
duum vero promittimus integraliter dare et traddere tibi sive 
tuo certo nuncio in Famagosta, hinc ad mensem unum et dimi- 
dium proxime venturum; quod si non tradiderimus, promitti
mus tibi per pactum dare et solvere tunc presencialiter tibi vel 
tuo certo nuncio, per nos vel nostrum /  /  [f. 34 a] nuncium, 
pro quolibet dicto cantario, bisancios albos triginta, usque in
tegrarci solucionem et satisfacionem illius residui ad dictam ra- 
cionem. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro quibus et cetera. 
Renunciantes2 in predictis omni excepcione et decepcione et 
iuri quibus contra predicta venire possemus, et ut supra adfir- 
m atum  et statutum  est inter dictas p artes3 de volúntate earum. 
Actum ad dictam stacionem, die quinta aprilis. Presentibus te~ 
stibus: Symone de Rappalo, filio quondam Iohanis Pomellerii, 
Iohane Vetrario burgense Famagoste Ianuense, et Leonardo de 
Brosono, omnibus Ianuensibus.
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1 Così nel ms. 2 Renunciantes: te aggiunto in sopralinea. 3 Se
gue, depennato: et

134

1307, aprile 2, Famagosta.

Francesco  Vaca di Finale, genovese, vende al maestro Ni
colino sartor, genovese, uno schiavo greco Dimitri, al prezzo di 
32 bisanti bianchi e rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus Vaca de Finali 
Ianuensis confiteor tibi m agistro Nicolino sartori Ianuensi me 
tibi vendidisse sclavetum unum Griffonum vocatum Dimitri, 
cum omni iure servitutis quod habeo et michi competenti et 
competituro in eo, finito precio bisanciorum alborum triginta 
duorum, de quibus confiteor me integre fore satisfactum a te. 
Renuncians et cetera; et si plus valet dicto precio et cetera; re
nuncians et cetera; quem vero sclavetum promitto tibi legitti
me deffendere et expedire in iudicio et extra et sub quolibet 
m agistrato meis propriis expensis, remissa tibi neccessitate de
nunciando Alioquin et cetera; pro quibus et cetera. Actum Fa
magoste, ad logiam Ianuensium, die secunda aprilis. Presenti- 
bus testibus: Francisco Vetrario Ianuense et Baardo de Finali, 
filio Curssi de Finali, Ianuense.

135

1307, aprile 5, Famagosta.

Manuele de Turri, genovese, dichiara a Bonifacio de Gri
maldis di aver da lui ricevuto in accomendacione 10.300 bisanti 
bianchi p er com m erciare a Laiazzo, in Armenia o in Occidente, 
con saldo a richiesta.
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In nomine Domini, amen. Ego Manuel de Turri Ianuensis 
confiteor tibi et publice recognosco tibi Bonifacio de Grimaldis 
me habuisse et recepisse a te in accomendacione bisancios albos 
de Cipro decem milia trescentos. Renuncians et cetera; cum  
quibus deo dante causa mercandi ire debeo, postquam de portu  
Famagoste exiero, Ayacium et per totam  Ermeniam, et inde 
reddire Cyprum, et ad partes occidentales, habens potestatem  
ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me tantum et me- 
cum portare, sed dimittere non possin aliquid post me, emendi, 
vendendi, cambiendi, implicandi, expendendi, et omnia ut supra 
faciendi sicut michi melius videbitur, et de capitale et lucro 
diete accomendacionis promitto et convenio tibi facere tibi sive 
tuo certo nuncio, per me vel meum nuncium, integram et veram  
racionem, solucionem et satisfacionem, quandoconque volueris 
et ubiconque volueris in tuo libitu et voluntate sive tui certi 
nuncii. Alioquin et cetera; pro quibus et cetera; renuncians in 
predictis privillegio fori, ita quod possis me et mea ubique con
venire et sub quolibet magistratu. Actum Fam agoste1, die quin
ta  aprilis. Presentibus testibus ad hoc specialiter vocatis et ro
gatisi Facino de Vivaldis, Benedicto de Mari et Andrea Embria- 
co, omnibus Ianuensibus. Actum Famagoste apud logiam Ia- 
nuensium.

[F . F .]

1 Segue, depennato: ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis

136

1307, aprile 7, Famagosta.

Lanfranco  Falamonica, cittadino genovese, dichiara a B e
nedetto  Boletus, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto una 
somma, p er la quale darà, a titolo di cambio, 480 bisonti bian
chi, entro 15 giorni dall’approdo a Rodi della propria tarida 
« San Giovanni », che dà in garanzia.
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[f. 34 b] In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus Falarno- 
nica civis Ianue confiteor tibi Benedicto Boleto civi Ianue 
me habuisse et recepisse a  te tantam  monetam tuam bonam  
et expendibilem. Renuncians et cetera; unde et pro quibus no
mine cambii promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive 
tuo certo nuncio, per me vel meum nuncium, bisancios albos 
de Cipro quadringentos octuaginta, et hoc illinc infra dies quin- 
decim tune proxime venturos, postquam tarida m ea vocata 
Sanctus Iohannes que nunc est in portu Famagoste aplicuerit 
in Rodo. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro quibus et cetera; 
et ex nunc pro securitate et firmitate tua occasione dicti debiti, 
ultra do et concedo tibi in pignore dictam taridam cum sarcia, 
corredo et apparatu ipsius, eunte vero dieta peccunie quanti- 
tate ad risicum et fortunam dicte taride vel maioris partis ipsius 
taride et sarde, corredi et apparatus ipsius. Actum ad dictam  
stacionem dicti Petri, die sexta aprilis. Presentibus testibus: 
Oberto Ismaele, Francisco de Varagine Ianuense, filio quondam  
Enrici, e t Thoma de Collato, filio quondam Iohanis de Carie
vario, omnibus Ianuensibus.

[F . F .]

137

1307, aprile 7, Famagosta.

Tobia Cota, cittadino genovese, e Benedetto  Boletus, citta
dino genovese, si rilasciano reciproca quietanza p er tutto ciò 
che loro spetta e in particolare p er le società e  accomendacio- 
nes. . i - ’!

In nomine Domini, am en !. Thobias Cota civis Ianue, ex 
una parte, et Benedictus Boletus similiter civis Ianue, ex altera, 
de comuni concordio et volúntate confitentur inter se vicissin 
unum ab altero habuisse et recepisse integram et veram racio- 
nem, solucionem et satisfacionem eius tocius quod unus habuis-
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set facere cum altero hinc retro usque diem hodiernum, et quod 
unus ab altero petere posset, seu ex quo obligatus esset, seu da
re debuisset tam  occasione instrumentorum, scedarum et scrip- 
tu raru m 2 et socìetatum et accomendacionum quam quacon- 
que alia occasione vel causa que dici vel excogitan possit. Re
nunciantes et cetera; quare unus prom ittit alteri quod in per- 
petuum in iudicio vel extra, occasione alicuius debiti, promis- 
sionis vel obligacionis, seu societatis vel accomendacionis, seu 
in aliquo ex predictis, unus contra alterum seu heredes vel bo
na ipsius, nullam faciet peticionem seu requisicionem, seu actio  
vel questio movebitur per ipsum vel heredes ipsius seu per ali- 
quem habentem causam ab eo. Alioquin et cetera; ratis et ce
te ra 3; pro quibus et cetera3; faciens una pars alteri finem et 
omnimodam remissionem et pactum de ulterius non petendo 
aliquid de omnibus et singulis supradictis, ita tarnen quod li
berado et absolucio eis contingat; volentes et iubentes omnia 
instrumenta, scedas et scripturas inter eos facta seu factas hinc 
retro esse cassa et irrita, seu cassas et irritas et nullius mo
menti et valoris. Actum Famagoste, ad stacionem predicti Pe
tri, die VII aprilis. Presentibus testibus: Xamerigo de Varagine 
et Badassalle Carnigia de Magdalena, omnibus Ianuensibus.

1 Segue, depennato: Ego 2 Segue, depennato: quam 3 Segue 
spazio bianco fino al termine della riga.

138

1307, aprile 7, Famagosta.

Tobia Cota, cittadino genovese, dichiara a Benedetto  Bole- 
tus, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto in mutuo 46 bi
sonti bianchi che restituirà a richiesta.

[f . 35 a ] In nomine Domini, amen. Ego Thobias Cota civis 
Ianue confiteor tibi Benedicto Boleto civi Ianue me habuisse 
et recepisse a  te, mutuo gratis et amore, bisancios albos qua-
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draginta sex de Cipro. Renuncians et cetera; quos bisancios al
bos quadraginta sex, vel totidem pro ipsis eiusdem monete, pro
m itto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nun
cio, seu dari aut solvi facere per meum certum nuncium, quan- 
doconque volueris et ubiconque volueris, in tuo libitu et volún
tate sive tui certi nuncii, sub pena dupli diete quantitatis, cum  
refectione omnium dampnorum et expensarum propterea facto- 
rum sive factarum  et cetera. Renuncians in predictis privile
gio fori, ita quod ego dictus Thobias et m ea possint ubique 
conveniri et sub quolibet magistratu, salvo tamen et reservato1 
tibi omni iure quod habes in hoc instrumento, ita tamen quod 
non obsit tibi in aliquo in eo instrumentum generale, quod fe- 
cimus hodie insimul iurantes me et te. Actum Famagoste, ad 
stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die VII aprilis. Presentibus 
testibus ad hoc vocatis et rogatis: Àmiceto de Predi, filio quon
dam Bonvassali, et Iacobo Veneto, habitatore et venditore in 
Famagosta.

1 Segue, depennato: michi

139

1307, aprile 8, Famagosta.

Francesco  de Grimaldis rilascia quietanza al notaio sotto- 
scritto, che agisce a nom e di Francesco  Alexander, genovese, 
p er il pagamento di 1.381 bisanti bianchi e 2 soldi dovuti da 
Francesco e Carlotto de Grimaldis.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus de Grimaldis 
confiteor tibi notario publico infrascripto stipulanti et reci
pienti hanc confessionem et stipulacionem nomine et vice Fran- 
cisci Alexandrii Ianuensis, habitatoris Famagoste, me habuisse 
et recepisse a dicto Francisco, computatis omnibus 1 solucioni- 
bus tam  michi factis, seu alii prò me per dictum Franciscum  
Alexandrium quam per alium prò eo et nomine ipsius, bisan-
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cios alb os mille trescentos octuaginta unum et solidos duos, de 
quibus bisanciis mille trescen ti2 quatuor bisanciis est instrumen
tum publicum factum  manu notarii infrascripti, M °C C C °V I0, 
die X V III octobris, et de quibus dictus Franciscus una insoli- 
dum obligatus erat cum uxore sua Carloto de Grimaldis, reci
piente nomine et vice Francisci de Grimaldis predicti. Renun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum bisancio- 
rum predictorum mille trescentorum octuaginta unius et soli- 
dorum duorum et doli mali infactum, condicioni sine causa et 
omni iuri. Quare prom itto et convenio tibi, dicto nomine reci
pienti, quod in perpetuum in iudicio vel extra, occasione dicto- 
rum bisanciorum mille trescentorum octuaginta unius solido- 
rum duorum, seu partis ipsorum, seu in aliquo ex predictis, 
nullam contra dictum Franciscum  Àlexandrium seu heredes vel 
bona eius, seu contra dictam uxorem suam, seu heredes vel 
bona ipsius, nullam faciam peticionem seu requisicionem, seu 
actio vel questio movebitur per me vel heredes meos, seu per 
aliquem habentem causam a me. Alioquin et cetera; ratis et 
cetera; pro quibus et cetera; volens et iubens dictum instru
mentum dicti debiti esse cassum  et irritum et nullius momenti 
et valoris. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die V ili  
aprilis. Presentibus testibus: Benedicto Boleto Ianuense et Bar- 
tholino Gabiana similiter Ianuense.

1 Segue, depennato: solvi 2 Così nel ms.

140

1307, aprile 11, Famagosta.

Manuele Scarlatinus di Savona, genovese, abitante di Fa
magosta, nomina procuratore Manuele de Iardia di Savona, ge
novese, p er noleggiare la metà del legno « San Giorgio », indi
viso con Nicola faber di Rapallo, genovese, e dato in accomen- 
dacione ad Anfosso de Sagona.
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[f. 35 b] In nomine Domini, < a m e n > . Ego Manuel Scarla- 
tinus de Sagona Ianuensis, habitator Famagoste, facio, consti- 
tuo et ordino meum certum nuneium et procuratorem  et loco 
mei pono Manuelem de Iardia de Sagona Ianuensem, presen
tem  et suscipientem, ad naulizandum et locandum medietatem  
ligni mei, quod habeo pro indiviso cum Nicolao Fabro de Rap- 
palo Ianuense, et quam medietatem accomendavi Anffussio de 
Sagona, et ad audiendam racionem de eo, e t ad quitandum et 
finem, liberacionem faciendum, et ad ipsam vendendam si nec- 
cesse fuerit, et ad unum procuratorem  vel plures substituendum, 
et ad promittendum de evictione sive deffenssione et quod li
gnum vocatum Sanctus Georgius, et demom ad omnia et sin
gula faciendum et ce te ra 1. Dans et cetera; promittens michi no
tarlo infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice cuius 
vel quorum interest vel intererit, habere et tenere ratum, gra- 
tum et firmum quicquid et quantum per dictum procuratorem  
meum actum, procuratum fuerit seu gestum in predictis et quo- 
libet predictorum, sub obligacione omnium bonorum meorum  
presencium et futurorum. Actum Famagoste, ad stacionem Pe
tri Pelleterii Ianuensis, die X I aprilis. Presentibus testibus: 
Oberto Carrano de Ianua et dicto Petro Ianuense.

1 Segue spazio bianco fino al term ine della riga.
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1307, aprile 10, Famagosta.

I  fratelli Giacomo e M anfredo  de Turcha, cittadini genove
si, dichiarano a Giovanni de Rappalo, genovese, del fu  Sim one 
cultellerius, di aver da lui ricevuto una somma, p er  la quale da
ranno, a titolo di cambio, 210 bisanti bianchi, entro 8  giorni 
dalVapprodo della propria nave « San Nicola e Santa Croce ».

In nomine Domini, amen. N o s1 Iacobus de Turcha et Man- 
fredus fratres de Turcha, cives Ianue, quisque nostrum insoli-
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dum, confitemur tibi Iohani de Rappalo de lanua, quondam 
Symonis cultellerii, nos habuisse et recepisse a  te tantam tuam  
monetam bonam et expendibilem. Renuncians et cetera; unde 
et pro qua, nomine cambii, prom itto et convenio tibi deire et 
solvere quisque nostrum insolidum tibi sive tuo certo nuncio, 
per nos seu nostrum certum  nuncium, bisancios albos ducen- 
tos decem de Cipro, infra dies octo tunc proxime venturos, post- 
quam navis nostra vocata Sanctus Nicolaus que nunc est in 
portu Famagoste, primo exeundo de Cipro, aplicuerit in aliquo 
loco, pro exonerando totum  onus vel maiorem partem  oneris 
ipsius e t que navis vocatur Sancta Crux. Que omnia quisque 
nostrum insolidum promittimus et convenimus tibi accendere, 
compiere et observare et contra in aliquo de predictis non at
tentare vel venire sub pena et cetera; eunte vero dieta peccunie 
quantitate ad risicum  et fortunam diete navis; renunoiantes in 
predictis iuri solidi beneficio nove et veteris constitucionis de 
duobus reis, epistole divi Adriani et iuri de principali et omni 
iuri, hoc acto ut quisque nostrum insolidum de predictis te- 
neatur et privilegio fori et cetera. Actum Famagoste, ad stacio- 
nem Petri Pelleterii, die X  aprilis. Presentibus testibus2: Da- 
gnano de Sancta Cruce, filio quondam Iacobi, Ianuino de Porta  
Vacarum, filio quondam Rollandini de Valdetario, Ianuensibus 
omnibus. L ÌÌÌlt l

[F . F .]

1 Nos: corretto su  Ego, depennato. 2 Segue, depennato: in

142

1307, aprile 10, Famagosta.

Sim one Bazanus, cittadino genovese, dichiara a Giovannino 
Urssetus, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto una som 
ma, p er  la quale darà, a titolo di cambio, 1.100 daremi calafati, 
entro 15 giorni dal suo arrivo nel luogo da loro scelto.
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[f. 36 a ]  In nomine Domini, amen. Ego Symon Bazanus 
civis Ianue confiteor tibi Iohanino Ursseto civi Ianue me ha- 
buisse et recepisse a  te tantam  monetam tuam bonam et expen- 
dibilem. Renuncians et cetera; unde et pro qua, nomine cambii, 
promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo  
nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum  nuncium, 
daremos calafati iusti ponderis mille centum, et hoc infra dies 
quindecim tune proxime venturos, postquam tu vel tuus certus 
nuncius aplicueris ad illud locum ad quod insimul ordinavi- 
mus ire. Alioquin penam dupli dicte quantitatis cum  refectione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum  sive 
factarum tibi stipulanti dare et restituere promitto. Ratis et 
cetera; pro quibus accendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi pignori obligo, eunte vero dicta 
peccunie quantitate ad risicum et fortunam ligni in quo ivero 
vel maioris partis rerum  ipsius ligni. Renuncians in predictis 
privilegio fori, ita quod possis me et mea ubique convenire et 
sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, ad dictam stacio- 
nem, die X  aprilis. Presentibus testibus: Oberto Carroño Ianuen- 
se et Maceo de Addo Ianuense.

[F . F .]

143

1307, aprile 11, Famagosta.

Nicolino de Annea, pisano, nomina procuratore Iacopellus 
de [. . .] p er riscuotere 120 daremi da Raimondo de Alorono, 
pisano.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolinus Pisanus de Annea 
facio, constituo et ordino meum certum nuncium et legittimum  
procuratorem, et loco mei pono Iacopellum d e 1 presentem et 
suscipientem ad petendum, exigendum, recipiendum et recu- 
perandum pro me et meo nomine a Raymondo de Alorono Pi
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sano quondam Leonardi daremos centum viginti, quos habere 
et recipere debeo a dicto Raymondo, et de quibus michi tenetur 
dictus Raymondus, secundum quod constat instrumento publi
co, scripto manu Nicolai Archete notarlo de Bisane, M 0 CCC0 VI °, 
die X II februarii, ad vocandum se quietum et solutum de eo 
quod receperit et ad finem et liberacionem et absolucionem fa
ciendum, et ad unum procuratorem  vel plures substituendum, 
et ad dictum instrumentum cassandum, et demom ad omnia et 
cetera. Dans et concedens dicto procuratori meo liberum man- 
datum et generalem administracionem in premissis et quolibet 
premissorum omnia faciendi ut supra; promittens et cetera, sub 
obligacione bonorum meorum presencium et futurorum. Actum 
Famagoste, ad logiam Pisanorum de Famagosta, die X I  aprilis. 
Presentibus testibus: Francisco de Terreno Ianuense, et Manue
le de Comerchio scriba, qui m oratur ad pisandum ibi ad dictum  
comerchium Famagoste.

1 Segue spazio bianco di circa 2 cm.

144

1307, aprile 12, Famagosta.

Pietro Saragus, genovese, vende a Sim one de Bazano, cit
tadino genovese, il terzo del legno che aveva comprato da Gia
como e Pellegrino de Castello, p er il prezzo di 100 bisonti bian
chi e rilascia quietanza,

[£. 36 b ] In nomine Domini, amen. Ego Petrus Saragus 
Ianuensis vendo, cedo et trado tibi Symoni de Bazano civi Ianue 
terciam  partem  ligni mei quod emi a Iacobo et a Pellegrino de 
Castello, ut dicimus; quam quidem terciam  partem, cum tercia 
parte sarcie, corredi et apparatus ipsius tibi vendo, cedo et tra
do cum omni suo iure, ingressu et exitu, commodo et utilitate, 
ad habendum, tenendum et possidendum iure proprietario et 
titulo empcionis, finito predo bisanciorum alborum centum,
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quos a te confiteor me habuisse et recepisse et de quibus a  te 
me bene quietimi et solutum voco. Renuncians et cetera; et si 
plus valet dicto precio, illud plus tibi dono et rem itto m era et 
pura inrevocabili donacione inter vivos, sciens veram extima- 
cionem ipsius. Renuncians et legi et cetera; possessionem quo
que et dominium ipsius ex nunc tibi confiteor tradidisse cor- 
poralem. Insuper ex dicto precio et ex dieta causa tibi do, cedo 
et mando omnia iura, raciones et actiones, reales et personales, 
utiles directas et mixtas et reiperexecutorias que et quas habeo 
et michi competunt, vel competere possunt, vel unquam compe- 
tierunt, in dicta tercia parte dicti ligni, cum tercia parte sarcie, 
corredi et p aratu s1 ipsius, ita e t cetera; constituens inde te 
procuratorem et deffenssorem ut in rem  tuam propriam. Alio- 
quin et cetera; ratis et cetera; pro quibus et cetera. Quam vero 
terciam  partem  dicti ligni cum tercia parte sarcie, corredi et 
apparatu2 ipsius tibi promitto legittime deffendere et expedire 
in iudicio et extra, sub quolibet magistratu, meis propriis expen- 
sis, remissa tibi neccessitate denunciando Actum Famagoste, ad 
stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die X II  aprilis. Presenti- 
bus testibus: Benedicto Gambono, Marino de Porta Ianuense 
et Philipo de Raymondis, Ianuense.

1 Così nel ms. 2 Così nel ms.

145

1307, aprile 12, [ Famagosta].

Pietro Saragus, cittadino genovese, dichiara a Sìm one Ba- 
zanus, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto una somma  
p er la quale darà, a titolo di cambio, 250 bisanti bianchi entro  
8 giorni dal ritorno a Cipro del loro legno.

In nomine Domini, amen. Ego Petrus Saragus civis Ianue 
confiteor tibi Symoni Bazano civi Ianue me habuisse et rece-
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pisse a te tantam  de tua moneta bona et expendibili. Renuncians 
et cetera; unde et pro qua, nomine cambìi, promitto et conve
nto tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, per me vel 
meum nuncium, bisancios albos de Cypro ducentos quinqua- 
ginta, et hoc infra dies octo tunc proximos venturos, postquam  
lignum meum et tuum, cuius terciam  partem  vendidi hodie tibi, 
secundum quod de vendicione constat instrumento publico ho
die facto manu notarii infrascripti, reverssum fuerit in Fama- 
gosta de loco ad quod ordinavimus insimul ire primo exeundo 
de Cipro; ad quod vero locum ordinatum stare debeo cum dicto 
ligno per mensem unum tunc proxime venturum, postquam  
dictum lignum ad dictum locum ordinatum aplicuerit et ex 
inde reddire Fam agosta tunc presencialiter transacto dicto men
se, eundo et redeundo dictum lignum recto tramicte, viatico 
non mutato. Que omnia et singula supradicta promitto tibi ac
cendere, compiere e t observare et contra in aliquo de predictis 
non attentare vel venire. Alioquin e t cetera; ratis et cetera; /  /  
[f. 37 a ]  pro quibus e t cetera, eundo et redeundo dieta peccunie 
quantitate ad risicum et fortunam maris et gentium. Actum ad 
dictam stacionem dicti Petri, die X II  aprilis. Presentibus testi- 
bus: Benedicto Gambono, Marino de Porta et Philipo de Ray- 
mondis, omnibus Ianuensibus.

[F . F .]  [F . F .]

146

1307, aprile 13, Famagosta.

Michele de Robino, genovese, nomina procuratore Gianni
no  de Sauro, cittadino genovese, p er  riscuotere tutto ciò che gli 
spetta e gli prom ette di pagare le relative spese di viaggio.

In nomine Domini, amen. Ego Michael de Robino Ianuen- 
sis facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procu- 
ratorem  Ianuinum de Sauro civem Ianue, presentem et sponte
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suscipientem, ad petendum, exigendum, recipiendum et recupe- 
randum pro me et meo nomine omne id e t totum  quod habere 
et recipere debeo, seu possum seu potero, vel debebo, in iudi- 
cio et extra, et sub quolibet magistrati!, a quaconque persona, 
collegio et universitate, ex quaconque causa, ad vocandum se 
quietum et solutum de eo quod receperit, transsigendum et pa- 
ciscendum, iura cedendum, instrumenta quitacionis faciendum, 
liberandum et absolvendum, finem et remissionem faciendum, 
et demom ad omnia et simgula faciendum in predictis et circa  
predicta que fuerìnt et cetera; dans et cetera; promittens no
tarlo infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice cuius 
vel quorum interest vel intererit, habere e t tenere ratum  et fir
mimi quicquid et quantum per dictum procuratorem  meum 
actum, procuratum fuerit seu gestum in predictis et quolibet 
predictorum, sub obligacione omnium bonorum meorum pre- 
sencium et futurorum, et de meo mandato et voluntate est 
quod si cambiaret viaticum de ilio 1 quod ordinavimus insimul, 
quod omnes missiones e t expensas comestus et potus et nauli, 
quas faciet dictus procurator in me sequendo esse debeant su
per me. Actum Famagoste, ad domum notarii infrascripti, die 
X III aprilis. Presentibus testibus: Francisco Garando et Suzius 
Maffeus.

1 Segue, ripetuto: de ilio

147

1307, aprile 14, [ Famagosta],

Tommaso, del fu  Giacomo Minerius, genovese, abitante di 
Famagosta, dichiara a Lias de Beruto di aver da lui ricevuto 
25 bisonti bianchi p er com m erciare dove vuole, con saldo al 
ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Thomas filius quondam Ia- 
cobi Minerii Ianuensis, habitator Famagoste, confiteor tibi Lias
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de Beruto, filio Nassari de Beruto, m e habuisse et recepisse a 
te bisancios albos de Cipro viginti quinque, prò media parte. 
Renuncians et cetera; cum  quibus deo dante ire debeo, causa 
mercandi et lucrandi, quo deus michi melius administraverit. 
In redditu vero quem primo Ciprum fecero de presenti viatico, 
de capitale et lucro dictorum bisanciorum promitto et conve- 
nio tibi facere, tibi sive tuo certo nuncio, integram solucionem 
et satisfacionem bene et legaliter. Alioquin et cetera; ratis et 
cetera; prò quibus et cetera; eunte et redeunte dieta peccunie 
quantitate ad risicum et fortunam maris et gentium. Actum ad 
stacionem dicti Petri Pelleterii Ianuensis, die X IIII  aprilis. Te- 
stes vocati e t rogati: Bonifacius de Grimaldis, Petrus Pellete- 
rius Ianuensis predictus et Salvetus de Cathana Ianuensis, ha- 
bitator Famagoste.

148

5. d.

Manuele Scarlatinus, genovese, abitante di Famagosta, di
chiara a Filippo  de Raymondis, genovese, di aver da lui rice
vuto una somma, p er la quale darà, a titolo di cambio, 120 bi
sonti bianchi entro 15 giorni dalVapprodo a Rodi della galera 
di Baldoino Sagonensis. Manuele porta a Rodi 6  vegetes di vino 
in società con Filippo, p er  una somma di 250 bisonti bianchi.

II documento è cancellato mediante una linea diritta da sinistra 
in basso a destra in alto. Vedi doc. 152.

* * [f. 37 b ] In nomine Domini, amen. Ego Manuel Scarla
tinus Ianuensis, habitator Famagoste, confiteor et publice re- 
cognosco tibi Philipo de Raymondis Ianuensi me habuisse et 
recepisse a  te tantam  de tua moneta bona et expendibili. Re
nuncians et cetera; unde et prò qua, nomine cambii, promitto 
e t convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, per 
me vel meum nuncium, bisancios albos de Cipro centum vi-
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glnti, e t hoc illinc ad dies quindecim tunc proxime venturos, 
postquam galea Baldoyni Sagonensis, que nunc est in portu  
Famagoste, parata ire dante domino ad dictum locum Rodi, 
presencialiter aplicuerit ad dictum 1 locum Rodi. Alioquin et 
cetera; ratis et cetera; pro quibus et cetera; eunte vero dieta 
peccunie quantitate ad risicum et fortunam diete galee. Item  
confitemur nos predicti Manuel et Philipus habere insimul in 
societate vegetes sex vini de Cipro, computati in bisanciis du- 
centis quinquaginta albis, quod precium dicti vini solutum est 
comuniter inter me et te, et quod vinum ego dictus Manuel con
fiteor nunc me habere apud Nimoccium in ligno meo, et ipsum  
vinum in societate portare debemus insimul in dieta galea ad 
Rodum predictum et ipsum vinum insimul vendere e t Iucrum  
quod deus in eodem concesserit, deducto prim o unoquoque no
strum capitale, per medium dividere bona fide et sine fraude 
et unicuique dare et assignare partem  sibi contingentem. Alio
quin et cetera; ratis et cetera; pro quibus e t cetera; eunte vero 
dicto vino ad risicum et fortunam maris et gentium predicto- 
rum  Manuelis et Philipi. Hec acta sunt ad domum notarii infra- 
scripti in Famagosta. Presentibus testibus: Anthonio de Naulo 
botario Ianuense, et Baardo de Sancto Thoma calafacto la- 
nuense.

[Cassata quia scripta est ante]

1 Segue, depennato: R<odum>

149

s. d.

Percivalle de Varagine, genovese, rilascia quietanza a Sal- 
vetus de Cathana, genovese, abitante di Famagosta, p er  il pa
gamento di una fideiussione fatta da Giacomino de Bracellis a 
Sergio  de Clapis, calafato e marinaio fuggitivo della nave di 
Branca  de Castro, e a Nicola de Goano.